

FILIPPO FINCATO

Chimico industriale e
dei materiali



CONTATTI



@Filippo Fincato



LINGUE

ITALIANO Madrelingua
INGLESE C1 (TOEIC 985/990)

SKILLS

Leadership

Teamwork

Project management

Progettazione eventi

Graphic design



PROFILO

Specializzato in ambito energetico ed ambientale e con una passione per l'innovazione, ho sviluppato capacità organizzative nel contesto associativo, ampliando al contempo un network di conoscenze in ambito tecnico.

Fortemente motivato a lavorare per uno sviluppo sostenibile, in ambito tecnologico, ambientale e sociale.



FORMAZIONE

Laurea Magistrale

Scienza e ingegneria dei materiali (LM-53)

Curriculum: Materials and Nanotechnology

Università di Pisa, Scuola Normale Superiore
2021- In corso

Laurea Triennale

Chimica per l'industria e l'ambiente (L-27)

Università di Pisa
2016-2021



ESPERIENZA

Tesista

2021

Smart Polymer Group,
DCCI Università di Pisa

- Lavoro di tesi sperimentale su Concentratori Solari Luminescenti
- Caratterizzazione UV-Vis, IR e dispositivi fotovoltaici

Presidente

2021 - 2022

Planeta _aps

- Coordinato la collaborazione tra l'associazione Pianeta e le reti europee EYEN e YES
- Aggiornato la struttura associativa per miglioramento dei lavori
- Amministrato i rapporti con l'Università di Pisa per concessione fondi

Resp. comunicazione

2020 - 2021

Planeta_aps

- Co-Fondatore
- Organizzato la struttura piattaforme social media
- Impostato la redazione divulgativa dell'associazione